
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012400142

142

Nº 17, terça-feira, 24 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 5/2023

Aviso de Licitação: Pregão Presencial n° 05/2023. Tipo: Menor valor por Lote. Abertura:
03/02/2023 às 09:00 h. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços
especializados, com instalação e programação em centrais telefônicas, manutenção
preventiva e corretiva. Os interessados poderão obter informações no Setor de Licitações
de segunda a sexta das 07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico:
www.pauloafonso.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas pelos
interessados no Setor de Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais
211/270/224/238).

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

AVISOS DE CHAMAMENTO PÚBLICO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS DE
SAÚDE Nº 001/2023-FMS - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2023 Objeto:
"Chamamento Público para fins de CREDENCIAMENTO de pessoa física ou jurídica para
prestação de serviços de medicina e de apoio diagnóstico para atender às necessidades do
Município de Planalto, em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde, para o ano
de 2023".

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS DE
SAÚDE Nº 002/2023-FMS - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023

Objeto: "Chamamento Público para fins de CREDENCIAMENTO de pessoa física
ou jurídica para prestação de Serviço para Confecção de Próteses Dentárias, conforme
Política Nacional de Saúde Bucal - Laboratórios Regionais de Prótese Dentária (LRPD), em
caráter complementar ao Sistema Único de Saúde, para o ano de 2023". Pelo endereço
eletrônico. Edital disponível endereço eletrônico
https://www.planalto.ba.gov.br/Site/Transparencia Informações pelo e-mail:
licitacao.planalto.ba@gmail.com.

À COMISSÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Município de Pojuca, através de sua Pregoeira, comunica que, fará realizar no
dia 08 de Fevereiro de 2023 às 10:00hs, na Sala da COPEL, localizada na Rua Cidade do
Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
006/2023, cujo objeto é Contratação de empresa para aquisição de 02 (dois) veículos 0
(zero) km para suprir as necessidades da Secretaria de Gestão Administrativa e da
Secretaria da Fazenda do Munícipio de Pojuca - Ba. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no sítio eletrônico: (http://www.licitacoes-e.com.br) e
(https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes). Maiores informações no tel: (71) 3645-1147 -
(71) 99190-0130 ou e-mail licitacaopojucapmp@gmail.com.

Pojuca, 23 de janeiro de 2023.
LEILA DAIANE ROSARIO DE SANTANA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 002/2023, Processo Administrativo: 028/2023, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gás
liquefeito de petróleo - GLP (gás de cozinha), para atender as necessidades das diversas
secretarias, do Município de Riachão do Jacuípe - BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:30h do
dia 03/02/2023, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizado na rua Almir Jose
de oliveira n 73, centro de Riachão do Jacuípe- BA - Maiores informações através do tel.
(75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no
site oficial do Município - https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou na Prefeitura
Municipal de Riachão do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08h00min às 12h00min.

Riachão do Jacuípe - BA, 23 de janeiro de 2023
GÉSSICA DE OLIVEIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da
Bahia, com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está
aberto o PREGÃO ELETRÔNICO N. º 0058/2022. Tipo: Registro de Preços/Menor
Preço Global. Abertura: 07/02/2023, às 09h00min. Objetivando a aquisição de
materiais esportivos tais como bola de vôlei, bola de futebol de campo, redes,
cones, tatames, caneleiras, troféus, entre outros, em atendimento às
necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer. Local de
disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br. Informações (77) 3457-2049,
e-mail: licitacoespmrs@hotmail.com e/ou pelo site
www.riachodesantana.ba.gov.br. Riacho de Santana-BA, 23 de janeiro de 2023.
Isabela Fernandes Sena Pregoeira Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da
Bahia, com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está
aberto o PREGÃO ELETRÔNICO N. º 0059/2022. Tipo: Registro de Preços/Menor
Preço Global por Lote. Abertura: 08/02/2023, às 09h00min. Objetivando a
aquisição de peças e acessórios destinadas às máquinas pesadas que compõem
a frota municipal, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Urbanos. Local de disputa e Edital: no site
www.licitacoes-e.com.br. Informações (77) 3457-2049, e-mail:
licitacoespmrs@hotmail.com e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 23 de janeiro de 2023.
ISABELA FERNANDES SENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 46/2020

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 008/2019. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para realização de obras e serviços de ampliação de sistema de
abastecimento de água (SAA), nas Localidades Arapuá e Cardam localizadas no Município
de Ribeira do Pombal-BA. Contratada: LITA ENGENHARIA LTDA. OBJETO DO ADITIVO:
Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 45/2020

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 007/2019. OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para executar obra de construção de uma escola padrão FNDE na sede do
Município. Contratada: CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI. OBJETO DO ADITIVO:
Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 762/2023.
Objeto: Prestação de serviços de hospedagem no município de Rio de Contas,

para atender a demanda da Administração Municipal. Tipo menor preço por ITEM.
Abertura: 03/02/2023 às 09h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que
poderá ser consultado no endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e
www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de Licitações, situado no Largo do Rosário, 01,
Centro, Rio de Contas-BA, no horário das 8:00h às 12:00h.

GEREMIAS DOS SANTOS ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Santa Rita de Cássia torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 001/2023 a contratação de empresa
especializada para fornecimento parcelado de material de limpeza, consumo e utensílios,
destinados atender as necessidades da Prefeitura de Santa Rita de Cássia e todas as suas
unidades administrativas. A entrega e a abertura das propostas será no dia 03 de fevereiro
de 2023, às 09h (nove horas), no Auditório Municipal Eunápio Correia Rocha, na Prefeitura
Municipal de Santa Rita de Cássia, situada na Travessa Professora Helena Figueira, s/nº,
Centro, em Santa Rita de Cássia-BA. O Edital estará disponível
www.santaritadecassia.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo e-mail
licitacaosrc@outlook.com.

Santa Rita de Cássia/BA, 23 de janeiro de 2023.
TUANY DE VASCONCELOS GOMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 1/2023

( R E E P U B L I C AÇ ÃO )
O PREGOEIRO/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA

realizará licitação em 30/01/2023 às 09h:00 min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
981248 Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT (JOGOS E BRIQUEDOS) DE ESTIMULAÇÃO PRECOCE
DESTINADO A EQUIPE DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF DO MUNICÍPIO
DE SANTA TERESINHA - BA, PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE CUIDADO AS
CRIANÇAS DIAGNOSTICADAS COM SCZ E OUTRAS SÍNDROMES CAUSADAS POR STORCH. O
Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.santateresinha.ba.gov.br.
Informações podem ser obtidas pelo e-mail santateresinhalicita@gmail.com ou pelo Tel.
075 36392132.

Santa Teresinha-Ba, 23 de janeiro de 2023.
JOÃO BASTOS DA SILVA JUNIOR

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃONº 003/2023

( R E E P U B I C AÇ ÃO )
O PREGOEIRO/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA

realizará licitação em 30/01/2023 às 11h:00 min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
981268 Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT DE ESTIMULAÇÃO PRECOCE DESTINADO A EQUIPE DO
NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF DO MUNICÍPIO DE SANTA TERESINHA - BA,
PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE CUIDADO AS CRIANÇAS DIAGNOSTICADAS COM
SCZ E OUTRAS SÍNDROMES CAUSADAS POR STORCH. O Edital encontra-se disponível no
Portal da Transparência (www.santateresinha.ba.gov.br. Informações podem ser obtidas
pelo e-mail santateresinhalicita@gmail.com ou pelo Tel. 075 36392132.

Santa Teresinha-Ba, 23 de janeiro de 2023.
JOÃO BASTOS DA SILVA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 09/23. Inexigibilidade 02/23. PA 03/23. Contratada: Diocese de Cruz das Almas,
CNPJ 30.628.533/0001-83. Objeto: contratação da Orquestra Coral Gustavo Viana.
Assinatura: 19/01/23. Vigência: 03 meses. Valor: R$ 110.000,00. Santo Amaro/Ba, 19 de
janeiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC PRESENCIAL Nº 1/2023

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO INTEGRADA na forma presencial - Técnica e
Preço RDCITP Presencial Nª 001-2023.2RDCITP

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica isolada ou em consórcio para
ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO DE ENGENHARIA E A EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DOS ENTROCAMENTOS ENTRE A LOCALIDADE DE SÃO
LOURENÇO, SITO SÃO FRANCISCO DO CONDE- BA, E A BR 420, COMO TAMBÉM A
EXECUÇÃO DO PROLONGAMENTO DA BA 252 E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO NOS DEMAIS TRECHOS DA BA 252 EXISTENTES, no
Município de São Francisco do Conde, Estado da Bahia, de acordo com as exigências
e demais condições e especificações expressas neste anteprojeto.

LOCAL E DATA DE REALIZAÇÃO O município de São Francisco do Conde, por
meio da Presidente da COSEL/SEIFMA, torna público que realizará licitação na
modalidade RDCI Presencial do tipo Técnica e Preço, cuja sessão acontecerá no dia 14
de março de 2023, às 08:00hs, (horário de Brasília), na Sala de Licitação da Secretaria
de Infraestrutura e Meio Ambiente, Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde,
sito à Rua do Raimundo Ribeiro, nº41, Centro, São Francisco do Conde/Ba.

OBSERVAÇÃO: O certame será realizado nos termos da Lei Federal nº
12.462, de 04 de agosto de 2011 (Regime Diferenciado de Contratações Públicas -
RDC), subsidiariamente à Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, quando a Lei


		2023-01-24T09:35:46-0300




